
 
 
 

 
Área de Gobierno de  
Presidencia, Cultura, Educación y Seguridad Ciudadana 
 
SECRETARIA GENERAL TÉCNICA  
DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD 

 
 

Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria. Extracto Acta número 12 de fecha 13-03-2018 (orden 356) 

Página 1 de 2 

 

JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

Acta número 12/2018 

Sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 13 de marzo de 2018. 

 

EXTRACTO DE ACUERDOS adoptados para su publicación en la página web 
corporativa, en los términos establecidos en el artículo 26.2 del Reglamento Orgánico 
del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 
(BOP n.º 89 de fecha 23/07/2004): 

ASUNTO Y APARTADO DISPOSITIVO DEL ACUERDO APROBADO: 

01.- Ratificación de la urgencia de la sesión. 
 
 

I.- ALCALDÍA Y ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA 

 
02.- Aprobación del Plan Presupuestario a Medio Plazo, 2019-2021, del 
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria previsto en el artículo 29 de la Ley 
Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera.

SE ACUERDA 

Aprobar el Plan Presupuestario a Medio Plazo, 2019-2021, del Ayuntamiento de 
Las Palmas de Gran Canaria que se incorpora al texto del acuerdo en el anexo 
recogido bajo el epígrafe “Plan presupuestario a medio plazo, 2019-2021, del 
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria. 

  
PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS 

  

CAPÍTULO 2018 2019 2020 2021 

1 133.587.487,72 140.387.090,83 147.532.793,77 155.042.212,97 
2 70.377.665,29 73.959.888,45 77.724.446,78 81.680.621,12 
3 45.125.706,18 47.422.604,62 49.836.415,20 52.373.088,73 
4 133.524.454,94 140.320.849,69 147.463.180,94 154.969.056,86 
5 1.592.390,11 1.673.442,76 1.758.621,00 1.848.134,81 
6 172.147,52 180.909,83 190.118,14 199.795,15 
7 30.364.581,57 48.196.203,12 29.219.255,42 21.344.835,57 
8 1.071.398,70 1.125.932,89 1.183.242,88 1.243.469,94 
9 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria. Extracto Acta número 12 de fecha 13-03-2018 (orden 356) 

Página 2 de 2 

TOTAL 
INGRESOS 415.815.832,03 453.266.922,19 454.908.074,13 468.701.215,15 

1 134.658.192,05 138.293.963,24 142.166.194,21 145.578.182,87 
2 168.420.921,45 172.968.286,33 177.811.398,35 182.078.871,91 
3 11.518.581,57 11.829.583,27 12.160.811,60 12.452.671,08 
4 25.984.050,55 26.685.619,91 27.432.817,27 28.091.204,89 
5 800.000,00 821.600,00 844.604,80 864.875,32 
6 33.017.550,90 50.979.760,36 32.193.563,05 24.287.378,06 
7 6.372.533,95 6.544.592,37 6.727.840,95 6.889.309,14 
8 470.000,00 482.690,00 496.205,32 508.114,25 
9 381.398,71 381.398,71 381.398,71 381.398,71 

TOTAL 
GASTOS 381.623.229,27 408.987.494,19 400.214.834,26 401.132.006,23 

 


